
UCHWAŁA NR LVI/449/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy Zalewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. XII §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 
Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy  (Dz. U. z 1974 r. nr 24, poz. 142), w związku z ustawą z dnia 
10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 158), Rada Miejska w Zalewie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy Zalewo:  

1) placówki handlu detalicznego mogą być otwierane i zamykane we wszystkie dni tygodnia w godzinach  
5:00 -  23:00, 

2) zakłady gastronomiczne mogą być otwierane i zamykane we wszystkie dni tygodnia w godzinach   8:00 - 
24:00, w przypadku organizowania imprez okolicznościowych - nie dłużej niż do godziny 6:00 dnia 
następnego, 

3) zakłady usługowe dla ludności mogą być otwierane i zamykane we wszystkie dni tygodnia w godzinach  
6:00 - 22:00. 

2. Ustalone godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy Zalewo, o których mowa w ust. 1, 
nie dotyczą: 

1) aptek, 

2) stacji paliw. 

3. Placówki, o których mowa w ust. 2 mogą być czynne we wszystkie dni tygodnia całodobowo. 

§ 2. Uregulowania zawarte w § 1 są obowiązujące, z zastrzeżeniem przepisów dotyczących czasu pracy 
w dni świąteczne i niedziele placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności, w tym zwłaszcza określonych przez ustawę z dnia 10 stycznia 2018 r. 
o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 158). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/4/98 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 
23 lutego 1998 roku w sprawie: ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy 
Zalewo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E6D5B6-5D4A-486F-A295-314B8E1067F6. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Gawryś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E6D5B6-5D4A-486F-A295-314B8E1067F6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/449/23 RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


